

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«<u>11</u>» марго 2016 года № 740-р

Об утверждении Устава Государственного автономного образовательного учреждения высшего образования Ленинградской области «Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина»

В целях приведения наименования и устава Государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 23 и части 5 статьи 108 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановления Правительства Ленинградской области от 13 июля 2011 года № 211 «О порядке осуществления органами исполнительной власти Ленинградской области функций и полномочий учредителя государственного учреждения Ленинградской области»:

- 1. Переименовать Государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина» в Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования Ленинградской области «Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина» (далее Учреждение).
- 2. Утвердить устав Учреждения (далее Устав) согласно приложению к настоящему распоряжению.
 - 3. Руководителю Учреждения Скворцову В.Н.:
- 3.1. Обеспечить государственную регистрацию Устава Учреждения в государственных регистрационных органах в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
- 3.2. В десятидневный срок после государственной регистрации Устава Учреждения направить один экземпляр Устава в Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом, а также направить копию Устава и копию свидетельства о государственной регистрации Устава в комитет общего и

профессионального образования Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

в интерграторо в ханадо ханивитергостор хызитергодан

Заместитель председателя комитета

А.С. Огарков